PARTIDO PANAMERNISTA
DETALLE DE GASTOS MES DE JULIO 2017
SALARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

CUENTA #100
FECHA CHEQUE NOMBRE CEDULA DETALLE MONTO

10/07/2017 1999 |WENDY VILLALAZ PE-11-970 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 1,173.46
10/07/2017 2000 |MIGDALIA ORTEGA 8-179-1478 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 895.96
10/07/2017 2001 |ROSAURA RODRIGUEZ 8-712-2208 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 655.46
10/07/2017 2002 |STEPHANIE ABREGO 8-868-136 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 618.45
10/07/2017 2003 |RODERICK ESCLOPIS 8-840-1141 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 581.46
10/07/2017 2004 |EDUARDO ENRIQUE RYALL B8-716-994 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 433.46
10/07/2017 2005 |JOSE GUERRERO B-778-1178 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 433.46
10/07/2017 2006 |JUAN PENARANDA 8-856-1958 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 250.29
10/07/2017 2007 [NORIS GONZALEZ 8-778-1178 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 269.50
10/07/2017 2008 |PEDRO ORTEGA 8-856-1958 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 414.96
10/07/2017 2009 |DANIELA ALEMAN 8-923-1051 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 333.74
10/07/2017 2010 |EMILIA VILLAR 5-709-697 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 311.49
10/07/2017 2011 |VICTOR SATURNO 8-853-123 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 311.49
10/07/2017 2012 |LYANNE MAGALLON 8-853-123 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 311.49
10/07/2017 2014 |ANETH RODRGUEZ 8-877-2009 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 230.19
10/07/2017 2015 [JOSHIMAR PRADO 8-828-382 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
10/07/2017 2016 |JOSE ESPINO 8-906-1977 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
10/07/2017 2017 |SANDRIS ALVARES 5-715-1041 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 278.12
10/07/2017 2018 |MARIA PEREZ DE PEREZ 2-700-1166 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2019 |VICENTA PEREZ 9-192-12 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2020 |ENEIDA SANTAMARIA 8-283-211 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 238.38
10/07/2017 2021 {RAFAEL VARGAS 3-105-757 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 333.74
10/07/2017 2022 |LIDIA RODRIGUEZ 2-710-1176 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2023 |EDUARDO RODRIGUEZ 9-192-12 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIQ DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2024 |[ADRIANA NUNEZ 4-125-808 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2025 |RAMIRO MUNOZ 1-735-3 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 286.51
10/07/2017 2026 |ZULEIKA QUINTERO 1-27-1117 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017, B/. 205.88
10/07/2017 2027 |MELISSA MORALES 4-736-2060 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2028 |HERIBERTO ABREGO 4-125-808 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 356.00
10/07/2017 2029 |ZAYDEE NAVARRO 1-735-3 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88




10/07/2017 2030 |NIEVES SANTOS 1-27-1117 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
10/07/2017 2031 |LEONELA DOGIRAMA 5-705-2079 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
10/07/2017 2032 |VICENTE PIMENTEL 6-30-769 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
10/07/2017 2033 {RANDY ARIAS 10-10-456 PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 83.28
10/07/2017 2034 |JOSE MOSCOSO 8-776-2047  |SERVICIOS PROFESIONALES DE LA PRIMERA DE JULIO DE 2017. B/. 750.00
10/07/2017 2035 |GERARDO A MONCAYO E-8-12-9721 |SERVICIOS PROFESIONALES CORRESP. A LA PRIMERA DE JULIO DE 2017. B/. 700.00
10/07/2017 2036 |CRECENCIA ALVAREZ DESC. POR PENSION ALIMENTICIA ZULEIKA QUINTERO DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 50.00
12-072017 2054 |IORGE CONCEPCION 4-106-1314 ABONO A LIQUIDACION POR MUTUO ACUERDO B/. 15,565.43
24/07/2017 2057 |WENDY VILLALAZ PE-11-970 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 1,173.46
24/07/2017 2058 |MIGDALIA ORTEGA B-179-1478 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 895.96
24/07/2017 2059 |ROSAURA RODRIGUEZ 8-712-2208 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 530.43
24/07/2017 2060 |STEPHANIE ABREGO 8-868-136 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 618.45
24/07/2017 2061 jRODERICK ESCLOPIS 8-840-1141 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 581.46
24/07/2017 2062 |EDUARDO ENRIQUE RYALL 8-716-994 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 433.46
24/07/2017 2063 |JOSE GUERRERO 8-778-1178 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 433.46
24/07/2017 2064 [JUAN PENARANDA 8-856-1958 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 250.29
24/07/2017 2065 [NORIS GONZALEZ 8-778-1178 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 269.50
24/07/2017 2066 |PEDRO ORTEGA 8-856-1958 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 414.96
24/07/2017 2067 |DANIELA ALEMAN 8-923-1051 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 333.74
24/07/2017 2068 |EMILIA VILLAR 5-709-697 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIOQ DE 2017. B/. 311.49
24/07/2017 2069 |LYANNE MAGALLON 8-853-123 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 311.49
24/07/2017 2070 |ANETH RODRGUEZ 8-877-2009 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 230.19
24/07/2017 2071 |IOSHIMAR PRADO 8-828-382 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
24/07/2017 2072 |JOSE ESPINO 8-906-1977 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
24/07/2017 2073 |SANDRIS ALVARES 5-715-1041 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 278.12
24/07/2017 2074 |MARIA PEREZ DE PEREZ 2-700-1166 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2075 |VICENTA PEREZ 9-192-12 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2076 |ENEIDA SANTAMARIA 8-283-211 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 238.38
24/07/2017 2077 |RAFAEL VARGAS 3-105-757 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 333,74
24/07/2017 2078 |LIDIA RODRIGUEZ 2-710-1176 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2079 |EDUARDO RODRIGUEZ 9-751-2336 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2080 |ADRIANA NUNEZ 7-706-1553 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2081 [RAMIRO MUNOZ 7-708-1587 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 286.51
24/07/2017 2082 |ZULEIKA QUINTERO B8-363-247 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 205.88
24/07/2017 2083 |MELISSA MORALES 4-736-2060 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2084 |HERIBERTO ABREGO 4-125-808 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 356.00




PREPARADO POR:

24/07/2017 2085 |ZAYDEE NAVARRO 1-735-3 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2086 |NIEVES SANTOS 1-27-1117 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
24/07/2017 2087 |LEONELA DOGIRAMA 1-735-3 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 255.88
24/07/2017 2088 |[VICENTE PIMENTEL 1-27-1117 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 289.25
24/07/2017 2089 |RANDY ARIAS 10-10-456 SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 83.28
24/07/2017 2090 |CRECENCIA ALVAREZ DESC. POR PENSION ALIMENTICIA A ZULEIKA QUINTERQ, JULIO DE 2017. B/. 50.00
24/07/2017 2091 |FINANCIERA MEDITERRANEA, S.A. DESCUENTO A RANDY ARIAS, DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 91.94
24/07/2017 2092 |CAJA DE AHORROS DESCUENTO HIPOTECARIO REALIZADO A ANETH RODRIGUEZ DE JULIO DE 2017. B/. 162.60
24/07/2017 2093 |FINANCIERA EL SOL DESCUENTO A RANDY ARIAS, DEL MES DE JULIO DE 2017. B/. 320.00
24/07/2017 2095 |GRUPO AROS, 5.A. DESCUENTO REALIZADO A ENEIDA SANTAMARIA MES DE JULIO DE 2017 B/. 35.00
24/07/2017 2097 [BANCO NACIONAL DE PANAMA DESC. HIPOTECARIO DE JUAN PENARANDA MES DE JULIO DE 2017 B/. 211.42
24/07/2017 2098 |CAJA DE AHORROS DESC. HIPOTECARIO DE ROSAURA RODRIGUEZ MES DE JULIO DE 2017 B/. 250.06
24/07/2017 2099 |COOPERATIVA DE SERVICIOS DESCUENTO REALIZADO A RAMIRO MUNOZ MES DE JUNIO DE 2017. B/. 5.46
24/07/2017 2113 |JOSE MOSCOSO 8-776-2047 SERV. PROF. CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA DE JULIO DE 2017. B/. 750.00
24/07/2017 2114 |GERARDO A MONCAYQ E-8-12-9721 |SERV. PROF. CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA DE JULIO DE 2017. B/. 700.00
24/07/2017 2128 |ANGEL PEREZ 8-749-529 LIQUIDACION, POR MUTUO ACUERDO B/. 2,346.11
24/07/2017 2131 |MIGUEL MORENO 8-861-166 SERVICIOS PROFESIONALES, SEGUNDA QUINCENA DE JULIO DE 2017 B/. 500.00
24/07/2017 2133 | FINANCIERA MUNDIAL, INT. DESC. REALIZADO A ANGEL PEREZ CORRESP. A LA 1ERA QUINCENA DE JULIO DE 2017 B/. 13.00
24/07/2017 2134 |MARIA RODRIGUEZ 9-739-1133 VACACIONES PERIODO 2015-2016 B/. 511.75
24/07/2017 2124 |NORIS GONZALEZ 8-778-1178 DIFERENCIA DE PAGO DE VACACIONES DEL PERIODO 2016-2017 B/. 237.86

| -5 o = TOTAL - B/. 47,235.73




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

PRESTACIONES SOCIALES
CUENTA # 101
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO RECIBO No
10/07/2017 2052 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO POR CAJA MENUDA B/. 29.72 1245
24/07/2017 2127 |CAJA DE SEGUROC SOCIAL CUOTA OBRERO PATRONAL MES DE JUNIO DE 2017 B/. 12,329.26 700133
TOTAL B/. 12,358.98

PREPARADO POR:




PARTIDO PANAMERNISTA

DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

-

Nl

ALQUILERES
CUENTA # 102
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
10/07/2017 2037 |BLANCA DE MORALES ALQUILER DE SEDE EN BOCAS DEL TORO MES DE JULIO B/. 400.00 912
10/07/2017 2038 |DAYSI GARCIA DE BARAHONA ALQUILER DE SEDE EN LOS SANTOS MES DE JULIO B/. 400.00 193
10/07/2017 2039 (EDILMA MARISOL QUIROZ ALQUILER DE SEDE EN VERAGUAS MES DE JULIO B8/. 800.00 68
10/07/2017 2040 |DOPORTO, S.A. ALQUILER EN SEDE DE CHIRIQUI MES DE JULIO 2017 B/. 1,284.00 988
10/07/2017 2041 |PENGHUICEN ALQUILER EN SEDE EN HERRERA MES DE JULIO 2017 B/. 450.00 37
10/07/2017 2042  |HAIM KARISI ALQUILER DE SEDE EN PANAMA OESTE MES DE JULIO 2017 B/. 1,200.00 31
10/07/2017 2043 |FRANKLIN MENDEZ ALQUILER DE SEDE EN DARIEN MES DE JULIO DE 2017 B/. 250.00 23
10/07/2017 2044 |MAYRA DE NUNEZ ALQUILER DE SEDE EN COCLE MES DE JULIO DE 2017 B/. 650.00 115
10/07/2017 2045 [JOSE LUIS RODRIGUEZ ALQUILER DE SEDE EN ARRAIJAN MES DE JULIO DE 2017 B/. 1,050.00 82
24/07/2017 2096 |INMOBILIARIA AFAM, 5.A. ALQUILER DE DEPOSITO MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 1,503.61 164
24/07/2017 2129 |PRODUCCIONES ATLANTICA, S.A. ALQUILER DEPOSITO MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 1,000.00 4167
10/07/2017 2050 |PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS PANAMA S.A. ALQUILER COPIADORA MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 805.41 | 24387/24388
TOTAL B/. 9,893.02
PREPARADO POR: %




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

SERVICIOS BASICOS
CUENTA # 103
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No

10/07/2017 2046  |CABLE & WIRELESS PANAMA PAGO DE TELEFONO E INTERNET, MES DE JULIO DE 2017 B/. 957.17 1525

10/07/2017 2047 |CABLE ONDA, 5.A. PAGO DE TELEFONO E INTERNET MES DE JULIO 2017 B/. 719.87 4462
PAGO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO EN PANAMA OESTE (LA CHORRERA),

10/07/2017 2048 EDEMET, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2017. B/. 146.56 6318
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BOCAS DEL

24/07/2017 2100  |EDECHI, 5.A. TORO, CORRESPONDIENTE Al MES DE JULIO DE 2017. B/. 136.86 6337145
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL. CENTRO DE LA PROVINCIA DE HERRERA,

24/07/2017 2101  |EDEMET, S.A. CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE JUNIO Y JULIO DE 2917. B/. 30.05 6263094
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL CENTRO DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUI,

24/07/2017 2102 |EDECHI, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2017. B/. 28.67 24005
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL CENTRO DE LA PROVINCIA DE LOS

24/07/2017 2103 |EDEMET, S.A. SANTOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2017. B/. 34.00 625145
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL CENTRO DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS,

24/07/2017 2104  |EDEMET, S.A. CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2017. B/. 121,52 6248068
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL CENTRO DE LA PROVINCIA DE COCLE,

24/07/2017 2105 |EDEMET, S.A. CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE JUNIO Y JULIO DE 2017, B/. 302.23 4080977
PAGO DE SUMINSTRO ELECTRICO UTILIZADO EN LAS OFICINAS PROVISIONALES DEL PARTIDO

24/07/2017 2106 |EDEMET, S.A. PANAMERNISTA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DE 2017, B/. 1,294.48 5070059
PAGO DE SUMINISTRO ELECTRICO UTILIZADO EN EL EDIFICIO PACIFICO ADAMES PROPIEDAD

24/07/2017 2107 |EDEMET, S.A. DEL PARTIDO PANAMERNISTA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2017. B/. 227.2% 5054824002

24/07/2017 2125 CLARD PANAMA, S.A. PAGO DE INTERNET, MES DE JULIO PROV DE BOCAS DEL TORQO B/. 28.32 4493

B/. 4,026.98

PREPARADO POR:




PARTIDO PANAMENISTA

DETALLE DE GASTOS DEL MES JULIO 2017

MOVILIZACION
CUENTA #104
FECHA CHEQUE _NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
02/07/2017 1996 |ADRIANA NUNEZ MOVILIZACION ACTIVIDAD DE LA JUVENTUD B/. 30.00 |S/N
02/07/2017 1997 |RAMIRO MUNOZ MOVILIZACION ACTIVIDAD DE LA JUVENTUD B/. 45.50 |S/N
REEMBOLSO DE VIATICO POR TRABAJOS REALIZADO EL DIA SABADO 01 DE JULIO
10/07/2017 2051 |RODERICK ESCLOPIS DE 2017. DEPARTAMENTO DE SOCIAL MEDIA B/. 116.00 |S/N
10/07/2017 2052 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO DE CAJA MENUDA B/. 306.25 IS/N
24/07/2017 2140 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO DE CAJA MENUDA B/. 275.08 |S/N
TOTAL B/. 772.83

PRAPARADO POR:




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES JULIO 2017

MOBILIARIO Y EQUIPO

CUENTA #105
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
24/07/2017 2120 |RICARDO PEREZ, 5.A. COMPRA DE AUTO PARA MENSAJERIAS Y GIRAS 29,780.00 560
24/07/2017 2123 |ECONOPRECIOS, S.A. COMPRA DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA SEDE PROVISIONAL. MARBELLA 2,054.40 25012
_|TOTAL B/. 31,834.40

PRAPARADO POR:




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES JULIO 2017
MANTENIMIENTO Y REPARACION

CUENTA #106
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
10/07/2017 1995 |MULTIPINTURAS S.A, COMPRA DE PINTURA CENTRO DE COLON B/. 629.53 275
MANO DE OBRA POR TRABAJO DE PINTURA INTERIOR, EXTERIOR Y DOS PLANTAS EN LA PROV.
24/07/2017 2117 |ABNEL RAMOS DE CHIRIQUI B/. 500.00 S/N
24/07/2017 2119 |CENTRAL DE PINTURAS, S.A. COMPRA DE PINTURAS PARA CENTRO DE LA PROV. DE CHIRIQU! B/. 1,203.54 1833
24/07/2017 2136 |GRUPO SPIEGEL,S.A. COMPRA DE PINTURA PARA EL CENTRO DE VERAGUAS B/. 154.02 1243193
24/07/2017 2138 [ISIDRO A. DIAZ MANO DE OBRA POR TRABAJO DE PINTURA CENTRO DE VERAGUAS B/. 225.00 131
TOTAL B/. 2,712.09

PREPARADO POR:




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017
MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA

CUENTA #107
FECHA | CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO | FACTURA No
10/07/2017 | 2049 |cOMPUTECNICA PANAMA, S.A.  [COMPRA DE TINTA PARA EL DEPARTAMENTO DE ORGANIZACION ELECTORAL B/. _ 417.30 8132
12/07/2017 | 2056 _ [JELLINI MATERIALES DE OFICINA, TINTAS B/, 77173 |  69925/75757
24/07/2017 {2108 [IELLINI, S.A. MATERIALES DE OFICINA B/.  325.07 73097
'B/. 151430 1]
PREPARADO POR:




PARTIDO PANAMERNISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

PUBLICIDAD
CUENTA 108
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No

24/07/2017 2109 |CULTO PUBLICIDAD PAGO CONTRATO POR PUBLICIDAD RADIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2017. B/. 1,284.00
24/07/2017 2110 |GRUPO MIX HOLDING, INC. PAGO CONTRATO POR PUBLICIDAD RADIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2017, B/. 3,210.00
24/07/2017 2116 |GRAFIKO ROTULOS Y PUBLICIDAD  JREMODELACION DEL CENTRO DEL PARTIDO PANAMENISTA DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUI B/. 1,053.95
24/07/2017 2121 |PORTAFOLIO, S.A. ABONO DEL 50% COMPRA DE TSHIRTS Y GORRAS. ACT D ELA JUVENTUD B/. 3,022.75 184
24/07/2017 2122 |PORTAFOLIO, S.A. CANCELACION DEL 50% COMPRA DE TSHIRTS Y GORRAS. ACT D ELA JUVENTUD B/. 3,022.75 184
24/07/2017 2132 |RADIO CHIRIQUI PAGO POR ESPACIO RADIAL PUBLICITARIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2017. B/. 950.00
24/07/2017 2135 |SIRA, S.A. PUBLICIDAD RADIAL MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 963.00 9553
24/07/2017 2137 |A&M GRAPHICS,A.S. COMPRA DE MIROPERFORADO PARA CENTRO DE VERAGUAS B/. 283.20 1515

- TOTAL B/. 13,789.65

PREPARADO POR:




DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JUNIO 2017

PARTIDO PANAMERNISTA

COMBUSTIBLES, FILTROS Y LUB.

CUENTA #109
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
10/07/2017 2052 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBQLSO POR CAIA MENUDA B/.  40.00 1948/28733
24/07/2017 2140 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO DE CAJA MENUDA B/. 20.00 43882
TOTAL B/. 60.00

PREPARADO POR:




PARTIDO PANAMERNISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

VARIOS
CUENTA #111
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No
02/07/2017 1998 |DELICIAS BETZABE BOQUITAS REUNION SEDE DEL PARTIDO B/. 262.36 2544
10/07/2017 2052 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO POR CAJA MENUDA B/. 120.71 |2/416991/15936/1190
12/07/2017 2055 BOGART ROMERO COMIDA PARA REUNION DE LA SECRETARIA DE LA MUJER B/. 172.00 16
24/07/2017 2140 |ROSAURA RODRIGUEZ REEMBOLSO DE CAJA MENUDA B/. 74.84
31-07-2017 2141  |comPpANIA GOLY MATERIALES DE CAFETERIA B/. 600.00 207590
TOTAL _ B/. 1,229.91
PREPARADO POR: / % %




PARTIDO PANAMENISTA

DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

HONORARIOS
CUENTA #202
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No.
24/07/2017 0304 MARIO ALBERTO MARISCAL HONORARIOS MODERADOR- PROGRAMA RADIAL, MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 2,000.00
24/07/2017 0305 VICTOR LUIS RODRIGUEZ HONORARIOS MODERADOR- PROGRAMA RADIAL, MES DE AGOSTO DE 2017 B/. 500.00
L= _ u __|TOTAL _ - B/. 2,500.00

PREPARADO POR




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

GASTOS DE ORGANIZACION
CUENTA #203
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No.
12/07/2017 283 ANGEL SANCHEZ REEMBOLSO GASTOS SEMINARIO EN BOCAS DEL TORO B8/. 163.61
12/07/2017 284 ASOCIADOS ESTRATEGICOS ASESORIA MES DE JUNIO 2017 B/. 12,000.00 |TFBX110003859
TOTAL _ ) 8/. 12,163.61 |

PREPARADO POR




PARTIDO PANAMENISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017
PARTICIPACION DE CURSOS Y CONFERENCIAS DICTADOS POR TERCEROS

CUENTA #204
FECHA | CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO | FACTURA No.

19/7/2017 294  |RODRIGO ALEJANDRO ZOGBI HONORARIOS EXPOSITOR SEMINARIOS DE LAS MUJERES B/. 7,000.00

= S| = ——— _JrotAL ) B/. 7,000.00

PREPARADO POR




PARTIDO PANAMERNISTA
DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017
ACTIVIDADES EN DEMOCRACIA INTERNA

CUENTA #208
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No.
24/07/2017 0310 |MIGDALIA ORTEGA FONDO PARA ACTIVIDAD DE CAPACITACION MESES DE JULIO A SEP DE 2017 B/. 1,000.00
0306 ABONO 50% ALQUILER DE LOCAL, MATELES, COMPRA DE ALMUERZO Y COFFE BREAK| g/ 1 353 25
24/07/2017 FELIX SOLIS PARA CAPACITACION DE LA JUVENTUD. HERRERA Y LOS SANTOS
0307 CAPACITACION 50% ALQUILER DE LOCAL, MATELES, COMPRA DE ALMUERZO Y B/. 1,353.25
24/07/2017 FELIX SOLIS COFFE BREAK PARA CAPACITACION DE LA JUVENTUD. HERRERA Y LOS SANTQS
e ALQUILER DE VEHICULO PARA TRANSPORTE DE DELEGADOS DE LA JUVENTUD EN B/ e
31-7-2017 VICTORINO CAMPOS RIOS HERRERA EL 5 DE AGOSTO DE 2017 ) '
- TOTAL B/. 3,956.50
PREPARADO POR




PARTIDO PANAMERNISTA

DETALLE DE GASTOS DEL MES DE JULIO 2017

CAPACITACION DE MUJERES

CUENTA #209
FECHA CHEQUE NOMBRE DETALLE MONTO FACTURA No.
19/7/2017 285 |SANDRIS ALVARES GIRA DE TRABAJO A LA PROVINCIA DE COCLE 22 DE JULIO 2017 B/. 122.00
19/7/2017 286  |JOSE ESPINO GIRA DE TRABAJO A LA PROVINCIA DE COCLE 22 DE JULIO 2017 B/. 122.00
19/7/2017 287 |[WENDY VILLALAZ GIRA DE TRABAIO A LA PROVINCIA DE COCLE 22 DE JULIO 2017 B/. 122.00
19/7/2017 288  |INVERSIONES NATIVA, S.A. SEMINARIOS DE MUJERES, PROVINCIA DE COLON Y DARIEN , CIRCUITO 8-4,8-3 B/. 2,088.45
19/7/2017 289 |INVERSIONES NATIVA, S.A. SEMINARIOS DE MUJERES, PROVINCIA DE COLON Y DARIEN , CIRCUITO 8-4,8-3 B/. 2,088.45
o TRANSPORTE DE LAS MUJERES QUE ASISTIRAN AL SEMINARIO DE PANAMA COCLE, B/. 2,500.00 [CRMs31S241000
19/7/2017 EDWARDS CORPORATE SERVICES CHIRIQUI SANTIAGO © O loooaa
19/7/2017 291 |BOART ROMERO REUNION SECRETARIA DE LA MUJER B/. 172.00 18
19/7/2017 292  |HOTEL COCLE,S.A. SEMINARIO DE MUJERES PROVINCIA DE COCLE B/. 2,699.77
19/7/2017 293  |HOTEL COCLE,S.A. SEMINARIO DEMUJERES PROVINCIA DE COCLE B/. 2,699.77
19/7/2017 295 |DIOSELINDA PEREZ CEDENO DE LEE FONDO PARA TRANSPORTE DE LAS MJJERES QUE SE DIRIGIRAN AL SEMINARIO B/. 1,000.00